
Zápis č. 12 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 16. 12. 2014 

 

 

Účast:  viz. prezenční listina 

Hosté: doc. Škapa, doc. Kocmanová, Ing. Zámečník, Ing. Hanušová, Ing. Chládek 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ. 19 (z toho 12 ZK a 7 SK) 

NEMŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 2 (z toho 0 ZK a 2 SK) 

 

ZK AS FP je samostatně usnášení schopná, SK AS FP je samostatně usnášení schopná,  

AS FP jako celek je usnášení schopný. 

 

Program: 

1. Úvod 

2. Projednání a schválení „Směrnice děkana č. x pro přijímací řízení v doktorském 

studijním programu Ekonomika a management na Fakultě podnikatelské, 

Vysokého učení technického v Brně pro akademický rok 2015/2016“ 

3. Rozpočet 

4. Informace z KD 

5. Informace z AS VUT 

6. Různé 

 

Jednání AS FP bylo zahájeno ve 14.30 hodin. 

 

1. Úvod 

 

Předsedkyně AS FP přivítala všechny přítomné, zvláště pak hosty: doc. Škapu, doc. 

Kocmanovou, Ing. Zámečníka, Ing. Hanušovou a Ing. Chládka.  

Paní předsedkyně poděkovala Ing. Hanušové, Ing. Ondrákovi a Ing. Chládkovi za předcházející 

činnost v AS a paní inženýrka Hanušová za všechny poděkovala za pozvání a za pozornost. 

Ve 14.50 hod. paní inženýrka Hanušová s panem inženýrem Chládkem odešli. 



2. Projednání a schválení „Směrnice děkana č. x pro přijímací řízení v doktorském 

studijním programu Ekonomika a management na Fakultě podnikatelské, Vysokého 

učení technického v Brně pro akademický rok 2015/2016“ 

Předsedkyně AS FP seznámila s daty předání Směrnice ke schválení: pan děkan předal 

Směrnici dne 11. 11. 2014, do 28. 11. 2014 byla připomínkována. Finální verze byla rozeslána 

4. 12. 2014 a nyní je na programu Senátu. Dále předala slovo paní doc. Kocmanové. 

Paní doc. Kocmanová seznámila členy AS s podstatnými připomínkami ke Směrnici, jedná se 

o připomínky Mgr. Musilové, Ing. Kučerové a Ing. Brychty.  

Úvodem zdůraznila, že se bude přijímat pouze do jednoho doktorského studijního oboru, a 

to do oboru Řízení a ekonomika podniku. 

Navrhovaná směrnice vychází z původní Směrnice z roku 2014, připomínky byly zapracovány, 

především připomínky Mgr. Musilové, které se týkaly zapracování Statutu, čl. 9.  Na základě 

těchto připomínek a úprav proběhla diskuze především k čl. 4 Průběh přijímacího řízení k 

bodovému hodnocení přijímacích zkoušek. Další část se týkala zpracované eseje, která by 

měla být hodnocena hlavně školitelem.  Do této diskuze se zapojili i další členové AS.  

Další připomínka se týkala znalosti anglického jazyka od Ing. Brychty. Paní doc. Kocmanová 

vysvětlila na základě akreditace doktorského studia a konzultací na katedře jazyků, znalost 

angličtiny pro přijetí do doktorského studia stačí na úrovni B2. 

V 14.45 hod. přišel pan Ing. Brychta. Zastával názor pana Ing. Luňáčka o bodovém hodnocení, 

považují za zbytečné rozepisovat jednotlivé části přijímacího řízení do podrobností. 

Dotaz paní Ing. Štěpánkové se týkal bodového hodnocení za dosažené studijní výsledky v 

předchozím magisterském studiu. Požadovala, aby byly doplněny body od 0 až 5 bodů. Paní 

doc. Kocmanová považuje studium doktorského studia za excelentní, nepovažuje dávat body 

k průměrným studijním výsledkům nad 1,8.  

NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje „Směrnice děkana č. x pro přijímací řízení 

v doktorském studijním programu Ekonomika a management na Fakultě podnikatelské, 

Vysokého učení technického v Brně pro akademický rok 2015/2016“ v předloženém znění. 

PRO:                                19 

PROTI:                              0 

ZDŽEL SE HLASOVÁNÍ:   0 

 

Navržené usnesením bylo všemi hlasy schváleno. 

 

V 15.00 hodin se rozloučila a odešla paní docentka Kocmanová. 

 

 

3. Rozpočet 

Předsedkyně AS FP předala slovo panu tajemníkovi, inženýru Zámečníkovi. 



Pan tajemník upozornil na změny ohledně sestavování rozpočtu na další rok a také vysvětlil 

jak a podle čeho probíhá rozdělování prostředků z rektorátu, a dále na jednotlivé ústavy.  

Zároveň pan tajemník upozornil, že by měli ke každému členu senátu přijít rozpočtová 

pravidla prostřednictvím předsedkyně senátu. Při této příležitosti nás paní předsedkyně 

senátu upozornila, že teprve „velký boj asi přijde“, neboť se rozpočtová komise na Rektorátě 

sejde během ledna 3 krát, tudíž je nyní předběžné něco řešit. Jakmile se na Rektorátě 

rozhodne (cca. 20.ledna), tak Vás bude paní předsedkyně senátu včas informovat. Otázku 

našeho rozpočtu otevře paní předsedkyně senátu na výjezdním zasedání, proto otázka 

našeho rozpočtu je dnes jen jako informativní.  K tomuto tématu se vyjádřil i pan děkan a 

rovněž oznámil, že se tímto tématem budeme podrobněji zabývat na výjezdním zasedání.  

Pan děkan navrhuje, vzhledem k projednání více bodů, aby se již jelo 22. 1. 2015 ve 12.30 

hodin, ve 14.00 hodin by začalo jednání, kolem 16.00 hodiny malá pauza a následovalo další 

jednání. V pátek by se již začalo jednat od 9.00 hodin a návrat by byl pravděpodobně kolem 

15.00 hodiny.  Pan děkan poprosil o včasné nahlášení účasti na sekretariát paní Ráčkové. 

Paní předsedkyně připomněla, že se výjezdní zasedání koná od 22. do 23. ledna 2015 a 

zároveň navrhla, aby 23.ledna po ukončení výjezdního zasedání proběhlo řádné zasedání 

akademického senátu.  

 

4. Informace z KD 

Předsedkyně AS FP předala slovo panu děkanovi, aby podal informace z KR -  viz. zápis z KD 

vystavený na webu FP.  

Pan děkan informoval o kontrolní zprávě o doktorských studijních programech předložené 

akreditační komisi a o jejím projednání a schválení. Dále informoval o skutečnosti, že 

v doktorských studijních programech se zaměříme na redukci a to jeden studijní obor ŘEP. 

V souladu s touto zprávou je třeba se zaměřit na publikační činnost a projekty. Máme 

garanty, kteří nepublikují, nemají za sebou doktorandy. 

Na zasedání Akreditační komise byly projednány žádosti nového oboru EOK a reakreditace 

stávajících oborů ŘEP PS a KS a EBF. Z důvodu výtek akreditační komise bude nutno přijmout 

některá opatření, jedno z nich je požádání ředitelů ústavů, aby si garanti oborů požádali na 

ministerstvo o výpis z REDOPu. Dále pan děkan upozornil, že v příštím roce nás čeká 

podrobná zpráva informovat ministerstvo o doktorských a habilitačních programech. Pan 

děkan seznámil senát s výsledkem projednávání těchto žádostí a oznámil, že místo 

zamítnutého nového oboru Ekonomika obchodních korporací bude upraven obor Podnikové 

finance a obchod, který bude podán na reakreditaci. U studijního oboru EBF byla akreditace 

udělena, u studijního oboru ŘEP přerušena z důvodu požadavku změny garanta oboru. 

 Na základě těchto uvedených skutečností požádal pana proděkana Kříže o určité povinnosti 

a odpovědnosti garantů studijních oborů, kde je má s tímto seznámit tento čtvrtek na radě 

studijních programů.  



Dále pan děkan informoval, že minulý pátek byla odeslána data do hospodářských novin, 

týkající se sestavení žebříčku fakult. 

Dále pan děkan požádal studentskou komoru o součinnost, zejména o zajištění Dne 

otevřených dveří.  Pan děkan ještě vede diskuzi o změně, a ta změna by měla spočívat v tom, 

že nebude Den otevřených dveří probíhat 1x za den ale 2x denně (kolem 11 hodiny a kolem 

14 nebo 15 hodiny). 

Diskuze proběhla ohledně garantů oborů a pan děkan na tyto otázky odpověděl.  Rovněž 

připomněl, že garant oboru musí mít úvazek 100%. 

 

5. Informace z AS VUT 

Předsedkyně AS FP dále předala slovo paní magistře Musilové. 

Pan rektor informoval o úskalích projektu CEITEC, o dokončení stavby, obchodní společnost 

Siemens požádala VUT o garanci podnikového vzdělávání, proběhl audit rektorátu, je zájem 

o to, aby na fakultách studovali studenti slovanských národností, internacionalizace, analýza 

na tvorbu odstranění plagiátorství, jednání s obchodní společností UNIS, od března by měl 

být přístupný web kde by měli být informace z celého VUT, schváleny směrnice soudního 

inženýrství, pravidla rozpočtu, řešil se etický kodex VUT a směrnice rektora která upravuje 

činnost etického kodexu, senát projednal nový etický kodex, byly stanoveny termíny 

zasedání na příští rok – 17.2., 17.3., 14.4., 12.5., 9.6. a výjezdní zasedání někdy mezi 24-27.6. 

V 15.55 hodin odešla Mgr. Musilová 

 

6. Různé 

Ing. Mráček nás informoval o schůzce na rektorátě ohledně jednotného vizuálního stylu, dal 

kolovat, jak bude naše logo vypadat. Máme na výběr 3 barvy. 

Logo VUT je odsouhlasené, fakulta si může vybrat z odstínů fialové barvy. 

Diskuze ohledně loga a závěr je napsat na rektorát toto ustanovení: 

AS Fakulty podnikatelské nesouhlasí s tím, aby byl fakultám diktován jednotný vizuální styl. 

Fakulta podnikatelská je dlouhodobě proti tomuto návrhu. Žádáme znovu o projednání 

vizuálního stylu na AS VUT.                                                                                                              

Proběhlo hlasování: všichni souhlasí. 

Dalším dotazem byl Volební řád – na přelomu ledna a února se tím bude zabývat AS VUT a 

teprve potom se tím bude zabývat náš AS FP. 

Následovala stížnost od pana profesora a dalších vyučujících a studentů k provozu Kolejí a 

menz. Stížnost se týkala toho, že byla v zápočtové týdnu zavřená menza na Kolejní. Stížnost 

bude prostřednictvím zástupců v AS VUT přednesena na zasedání AS VUT.  

 



Pan děkan nás informoval o chybějícím zástupci senátu v disciplinární komisi – byl pan 

inženýr Ondrák, nyní je navrhnuta paní inženýrka Smolíková. Návrh bude členům senátu 

poslán elektronicky. Na dalším zasedání se bude o tomto návrh hlasovat.  

Dále pan děkan informoval o potřebě posílit vědeckou radu o odborníky z oblasti ekonomie. 

Obrací se proto na AS FP s žádostí o projednání a schválení nových členů Vědecké rady FP 

VUT v Brně. Pan děkan po domluvě s paní proděkankou docentkou Kocmanovou navrhnul 

další 3 jména. Jedná se o: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., prof. Ing. Jiří Kraft, CSc., prof. Ing. Iva 

Živělová, CSc. – předává tímto návrh a i životopisy, které budou přílohou a byly zaslány 

elektronickou poštou. Předsedkyně ak. senátu opět připomněla na čtyřtýdenní předkládací 

lhůtu tj. znovu se o tom bude hlasovat na dalším zasedání.   

Pan děkan nás informoval o pracovní schůzce v Maďarsku, která se týkala bilaterárních smluv 

z výhledem na Vyšegradské fondy.  

Projednání aktualizace dlouhodobého záměru FP s vedením VUT v Brně proběhne dne 21. 1. 

2015. 

Paní předsedkyně AS nám shrnula zasedání, která nás budou čekat během dalšího půl roku. 

Sešli by jsme se tedy 22. a 23. na výjezdním zasedání, naše zasedání proběhne v pátek 23.1., 

dále bychom se sešli 17.2., 17.3., 14.4., 12.5. a 9.6.  Vždycky se jedná o úterky, velká zasedací 

místnost děkana, 14.30 hodin. Navržené termíny byly schváleny. 

Posledním bodem je program výjezdního zasedán, lépe řečeno zasedání AS FP: 

1. Projednání a schválení návrhu o jmenování do disciplinární komise AS FP 

2. Projednání a schválení na jmenování členů vědecké rady AS FP 

3. Informace o výběrovém řízení na rok 2015-2016, výjezdy do zahraničí 

4. Informace z kolegia děkana 

5. Informace z AS VUT 

6. Různé 

 

Přidány dva body za studentskou komoru AS: 

1. WI FI a pokrytí na naší fakultě 

2. Opravné státnice -  termín opravných státnic 

Studentská komora zašle dva body paní předsedkyni AS na rozeslání a následně projednání 

na výjezdním zasedání. 

Tento program byl pro výjezdní zasedání dne 23. 1. 2015 schválen.  

 

Paní předsedkyně na závěr poděkovala za dnešní účast a popřála hezké vánoční svátky. 

Pan děkan také poděkoval a rozloučil se s přáním krásných vánočních svátků. 

 



 

 

Verifikoval:  Ing. Lenka Smolíková, Ph.D.               Bc. Tomáš Krejčí  

       předseda AS FP                 předseda SK AS FP 

        

 

               

Zapsala: Iva Křížová                   V Brně dne: 16. 12. 2014    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

 
Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

 
Ž i v o t o p i s 

 

Narozen: 31. března 1971 v Ostravě 

  

Vzdělání:  

1994 Ekonomická fakulta, Vysoká škola báňská – Technická univerzita v 

Ostravě (ing.) 

  

2001 Ph.D., obor ekonomie 

  

2008 jmenován docentem pro obor ekonomie 

  

Zaměstnání:  

1996 – 1997 Ekonomická fakulta, Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

v Ostravě (asistent) 

  

1997 – dosud Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita v Opavě 

(odborný asistent, docent) 

  

Akademické funkce:  

1999 - 2002 předseda AS SU OPF v Karviné, SU v Opavě 

  

2011 - 2014 vedoucí katedry ekonomie SU OPF v Karviné, SU v Opavě 

  

2012 - dosud děkan SU OPF v Karviné, SU v Opavě 

  

2014 - dosud vedoucí katedry ekonomie a veřejné správy SU OPF v Karviné, SU 

v Opavě 

  

Odborná (umělecká) činnost: viz příloha 

  

  

  

  

V Karviné 25. listopadu 2014 

  

  doc. ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

 



O d b o r n á  ( u m ě l e c k á )  č i n n o s t 
 

Pedagogický profil 

Svou pedagogickou činnost jsem zahájil 1. ledna 1996 na Vysoké škole báňské – Technické univerzitě v 

Ostravě, Ekonomické fakultě, kde jsem nastoupil jako asistent na katedru národohospodářskou. Na 

Ekonomické fakultě VŠB-TU jsem pracoval do 31. srpna 1997, přičemž v průběhu svého působení jsem 

vyučoval kurz Hospodářská politika a Makroekonomická analýza. Po ukončení pracovního poměru na EkF 

VŠB-TU jsem od 1. září 1997 nastoupil na Slezskou univerzitu v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultu v 

Karviné, kde působím dodnes v pozici docenta a vedoucího katedry ekonomie a veřejné správy. V průběhu 

svého působení na SU OPF jsem se postupně stal garantem několika kurzů, z nichž doposavad garantuji 

kurzy Mikroekonomie B a Ekonomické teorie. Od akademického roku 2009/2010 vyučuji také kurz Dějiny 

ekonomických učení v rámci doktorského studia SU OPF, obor Podniková ekonomika a management a od 

akademického roku 2010/2011 kurz Vybrané kapitoly z mikroekonomie v rámci doktorského studia EkF 

VŠB-TU Ostrava, obor Ekonomie. Od akademického roku 2012/2013 vyučuji kurzy Veřejná ekonomika a 

Veřejná správa a finance na Fakultě veřejných politik v Opavě, Slezské univerzity v Opavě. Při akreditaci 

studijních programů a oborů na SU OPF roce 1998 jsem spolupracoval na přípravě akreditace oboru 

Národohospodářství a při reakreditaci studijních programů a oborů v roce 2004 na akreditaci oboru 

Evropská integrace. V letech 2011 a 2012 jsem byl jmenován garantem studijního programu Hospodářská 

politika a správa akreditovaného na SU OPF v Karviné a v letech 2012 a 2013 garantem oboru Veřejná 

ekonomika a správa. 

V rámci svého působení na SU OPF a SU FVP vedu bakalářské a magisterské diplomové práce se 

zaměřením na problematiku národního účetnictví, makroekonomických a mikroekonomických analýz a 

mezinárodních komparací. Od roku 1999 jsem vedl více než 50 magisterských a více než 30 bakalářských 

diplomových práci. 

Jsem členem komise pro státní doktorské zkoušky a pro obhajoby doktorských disertačních prací a 

současně členem schváleným MŠMT ČR pro studijní obor Ekonomie na Ekonomické fakultě, Vysoké školy 

báňské – Technické univerzity v Ostravě a působil jsem jako člen komise pro státní doktorské zkoušky pro 

studijní obor Podniková ekonomika a management na Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, Slezské 

univerzitě v Opavě.  

Souhrnný přehled o vědecké a odborné činnosti 

Vědecký a odborný profil 

Jak jsem již uvedl v části věnované přehledu pedagogické činnosti, ve své odborné vědecké činnosti se 

zaměřuji především na problematiku makroekonomických a srovnávacích analýz. Má pozornost je pak 

věnována jak metodologickým, tak praktickým problémům spojeným s problematikou národního 

účetnictví, analýzy a modelování ekonomických systémů či mezinárodního srovnávání. Svou pozornost 

věnuji také vybraným makroekonomickým a mikroekonomickým problémům. 

Z mého odborného zaměření vycházejí také mé výzkumné aktivity v uplynulých letech. Mezi roky 2000-

2014 jsem byl řešitelem grantu GP402/01/D126: „Makroekonomický model České republiky“ (projekt 

řešen v letech 2001-2004), členem řešitelského týmu grantů GA402/00/0309: „Možnosti regionálního 

rozvoje v podmínkách vstupu České republiky do EU s ohledem na procesy globalizace“ (projekt řešen v 

letech 2000-2002), GA402/03/1143: „Exogenní a endogenní faktory regionálního rozvoje-zhodnocení 

empirických zkušeností a teoretických přístupů k pólům rozvoje“ (projekt řešen v letech 2003-2004) a 



GA402/06/0204: „Corporate governance v podmínkách české ekonomiky“ (projekt řešen v letech 2006-

2008) a GA402/05/2758: „Integrace finančního sektoru nových členských zemí EU do EMU“ (projekt řešen 

v letech 2005-2007). Mezi roky 2001-2004 jsem se také účastnil na řešení projektu MSM 195200007: 

„Výzkum podmínek rozvoje malého a středního podnikání“. V rámci mezinárodního projektu 

TransCONVER: Training and Guidance Module for Local Coal Conversion Partnership in enlarging Europe 

jsem analyzoval hospodářský vývoj Moravskoslezského kraje v letech 1990-2000 (rok 2001). V roce 2006 

jsem byl řešitelem projektu FRVŠ F5a-1955/2006: „Obsahová a metodická inovace předmětů zahrnutých 

do modulu magisterské specializace „Analýza pro ekonomy““. V roce 2008 jsem se také podílel na řešení 

projektu CZ-53/SK-CZ-0024-07 „Makroekonomické modelování se zaměřením na proces transformace 

měny (euroizace) v SR a ČR“. V letech 2007-2010 byl také spoluředitelem projektu MMR ČR WD-55-07-1: 

„Regionální disparity v územním rozvoji České republiky – jejich vznik, identifikace a eliminace“. V roce 

2010 jsem byl řešitelem projektu FRVŠ F5d-1160/2010: „Multimediální podpora výuky předmětů 

"Makroekonomická analýza", "Národní účetnictví" a "Komparativní ekonomie"“. V roce 2012 jsem byl také 

spoluřešitelem projektu FRVŠ G5-86/2012: „Cvičebnice pro středně pokročilý kurz Mikroekonomie a 

Makroekonomie“. V letech 2011-2014 jsem se spolupodílel na řešení projektu CZ1.07/2.2.00/28.0017 

„Inovace studijních programů na Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné“. 

Mezi roky 2001-2012 jsem také zpracoval jedenáct oponentních posudků na projekty FRVŠ, osm posudků 

na projekty FRVŠ a devět posudků na projekty financované ze zdrojů Grantové agentury České republiky.  

V minulosti jsem se také účastnil práce v komisi pro revitalizaci území města Orlové a působil jsem v 

Komisi sociální rady města Havířov a ve Výboru sociálním zastupitelstva Moravskoslezského kraje. 

 

  



Souhrnný přehled publikační činnosti 

 

1. FOJTÍKOVÁ, K., TULEJA, P.: Demographic Progression of the Moravian-Silesian Region. In: TVRDON, M. 
and I. MAJEROVA (eds.). Proceedings of the 10th International Conference Economic Policy in the 
European Union Member Countries. Karviná: Silesian University, 2013. pp. 66-76. ISBN 978-80-7248-788-
2. – recenzovaný sborník (WoS, Scopus)  

2. FOJTÍKOVÁ, K., TULEJA, P.: Demographic progression of the Moravian-Silesian region. In Recenzovaný 
sborník příspěvků X. mezinárodní vědecké konference Hospodářská politika v členských zemích Evropské 
unie. CD-ROM. Karviná: SU OPF, 2012, s. 124-134.  ISBN 978-80-7248-780-6. – recenzovaný sborník  

3. FUCHS, K., TULEJA, P.: Makroekonomie I. 1. vyd. Brno: ESF MU v Brně, 2003. 284 s. ISBN: 80-210-3073-9. 
– recenzované skriptum 

4. FUCHS, K., TULEJA, P.: Makroekonomie. 1. vyd. Bánská Bystrica: FF UMB, 2003. 261 s. ISBN: 80-8055-
845-0. – recenzované skriptum 

5. FUCHS, K., TULEJA, P.: Mikroekonomie I. 1. vyd. Brno: ESF MU v Brně, 2002. 208 s. ISBN: 80-210-2966-8. 
– recenzované skriptum 

6. FUCHS, K., TULEJA, P.: Základy ekonomie. 2. rozš. vyd. Praha: Ekopress, 2005. 348 s. ISBN: 80-86119-74-
2. – vysokoškolská učebnice 

7. FUCHS, K., TULEJA, P.: Základy ekonomie. Stručný průvodce a cvičebnice. 1. vyd. Praha: Ekopress, 2004. 
184 s. ISBN: 80-86119-88-2. – vysokoškolská učebnice 

8. GAJDOVÁ, K., TULEJA, P., ČASNOCHOVÁ, K.: Tvorba pomocných studijních textů pro středně pokročilé 
kurzy Mikroekonomie a Makroekonomie. In: Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference Nové 
trendy 2012. Znojmo: SVSE, 2012. s. 37-45. ISBN 978-80-87314-29-6. – recenzovaný sborník 

9. GAJDOVÁ, K., TULEJA, P.: Analysis of the Czech-Polish border: Focused on the Economy in Selected 
Regions. In: HONOVÁ, I. Et al. (ed.). Proceedings of the 2nd International Conference on European 
Integration 2014. Ostrava: VŠB-Technical University of Ostrava, 2014. pp. 147-155. ISBN 978-80-248-
3388-0. – recenzovaný sborník 

10. GAJDOVÁ, K., TULEJA, P.: Indicator of Labor Market in the Czech Republic and Poland: Focused on the 
Border Regions NUTS II. In: Proceedings of the 4th International Conference on Applied Social Science 
(ICASS 2014) in Singapore. Newark: IERI, 2014. 7p. ISBN 978-1-61275-052-1. – recenzovaný sborník 

11. GAJDOVÁ, K., TULEJA, P.: Regional Disparities in the European Union: Focused on the Wages and their 
Development. Journal of Economics, Business and Management, 1(3), 2013. s. 262-266. ISSN 2301-3567. 
– impaktovaný časopis  

12. GAJDOVÁ, K., TULEJA, P.: Structure of business in the border area of the Czech Republic and Poland. In: 
Proceedings of the International Congress on Interdisciplinary Behavior and Social Science 2014. 
Indonesia: Lembaga Telematika Indonesia, 2014. 6p. ISBN XX-XX. – recenzovaný sborník 

13. GAJDOVÁ, K., TULEJA, P.: Vývoj mezd v jednotlivých krajích České republiky s důrazem na kraj 
Moravskoslezský. In: KLÍMOVÁ, V. a V. ŽÍTEK (eds.). XVI. Mezinárodní kolokvium o regionálních vědách. 
Sborník příspěvků. Brno: Masarykova univerzita, 2013. s. 86-93. ISBN 978-80-210-6257-3. – recenzovaný 
sborník (WoS, Scopus)   

14. GAJDOVÁ, K., TULEJA, P: Analysis of Economically Active Population in the Czech-Polish border regions. 
International Journal of Information and Education Technology, 5(3), 237-241. ISSN: 2010-3689. – 
recenzovaný časopis 

15. CHOBOTOVÁ, M., TULEJA, P., LEBIEDZIK, M. Komparace teoretických přístupů k problematice corporate 
governance. Sborník z mezinárodní konference. Česká ekonomika v procesu globalizace – Manažer a jeho 
úloha pro úspěšnost podniku. Brno: MU, 2006. s. 47-51. ISBN: 80-210-4089-0. – recenzovaný sborník 

16. CHUDÁRKOVÁ, S., GAJDOVÁ, K., TULEJA, P.: Comparative Analysis of Return on Public Investment in 
Education. In: POLOUČEK, S. and D. STAVÁREK (ed.).  Proceedings of the 14th International Conference 
on Finance and Banking: „Financial regulation and supervision in the after-crisis period“. Karviná: Silesian 
University, School of Business Administration, 2013. pp. 151-160. ISBN 978-80-7248-892-6. – 
recenzovaný sborník (WoS, Scopus) 

17. KLIKOVÁ A KOL. Hospodářská politika České republiky po vstupu do Evropské unie. Karviná: SU OPF, 
2011, 137 s. ISBN 978-80-7248-730. – recenzovaná monografie 

18. KUTSCHERAUER, A. A KOL.: Regional Disparities. Disparities In Country Regional Development - Concept, 
Theory, Identification And Assessment. (Shortened English Version). Ostrava: EkF VŠB-TU, 2010. 120 s. 
ISBN: 978-80-248-2380-5 – vědecká monografie 



19. LEBIEDZIK, M., PAULÍK, T., TULEJA, P.: Některé aspekty začleňování České republiky do struktur Evropské 
unie. Ekonomická revue. 1999, č. 4, s. 17-31. ISSN: 1212-3951. – nerecenzovaný časopis  

20. LEBIEDZIK, M., TULEJA, P., CHOBOTOVÁ, M.: Český model privatizace versus efektivní corporate 
governance. Acta academica karviniensis, 2006, č. 2, s. 98-107. ISSN: 1212-415X. – recenzovaný časopis 

21. LEBIEDZIK, M., TULEJA, P., PAUHÓFOVÁ, I: Komparace připravenosti České republiky a Slovenské 
republiky na zavedení eura. Ekonomický časopis, 56/2008, č. 1. Bratislava: EÚ SAV, 2008. s. 22-38. ISSN: 
0013-3035 – carentovaný časopis 

22. LEBIEDZIK, M., TULEJA, P.: Analýza vztahu mezi vývojem inflace a peněžní zásoby v České republice 
v letech 1994-1998. Acta academica karviniensis, 1999, č. 1, s. 138-151. ISSN: 1212-415X. – recenzovaný 
časopis  

23. LEBIEDZIK, M., TULEJA, P.: Angleichung der wirtschaftlichen Leistungskraft der Tschechischen Republik 
und der Europäischen Union. Wirtschart und Handel in der Tschechischen Republik. 2000, č. 1, s. 5-7. 
ISSN: 1211-2216 (článek byl publikován také ve anglické, francouzské, španělské a ruské jazykové 
mutaci) – nerecenzovaný časopis 

24. LEBIEDZIK, M., TULEJA, P.: Česká privatizace: rychlost vykoupená efektivností. Sborník z mezinárodního 
vědeckého semináře. Acta Academica Trenchiniensis. č.2/1999. Trenčín: Fakulta sociálně-ekonomických 
vztahů, Trenčínská univerzita, 1999. s. 46-53. ISBN: 80-88914-13-2. - recenzovaný sborník  

25. LEBIEDZIK, M., TULEJA, P.: Problematika nezaměstnanosti v České republice. Sborník z mezinárodní 
konference. Ekonomika firiem 1999. Košice: PHF EU Bratislava, 1999. s. 377-380. ISBN: 80-225-1212-5. – 
recenzovaný sborník  

26. LEBIEDZIK, M., TULEJA, P.: Vlastnická práva a české podniky v procesu začleňování České republiky do 
struktur Evropské unie. Przedsięmbiorstwo u progu XXI wieku – materialy konferencyjne. Rzeszow: 
Polytechnika Rzeszowska, 2002. s. 63-78. ISBN: 83-7199-236-X – recenzovaný sborník 

27. LEBIEDZIK, M.,TULEJA, P.: Zhodnocení úrovně nezaměstnanosti v ČR prizmatem přirozené míry 
nezaměstnanosti. Acta academica karviniensis, 2000, č. 1. Karviná: OPF SU v Karviné. s. 83-92. ISBN: 80-
7248-083-9 – recenzovaný časopis  

28. NEZVAL, P., TULEJA, P.: Mikroekonomie A. Distanční studijní opora. 1. vyd. Karviná: OPF SU v Karviné, 
2004. 313 s. ISBN: 80-7248-235-1. – recenzovaná podpora pro distanční studium 

29. PAULÍK, T., TULEJA, P.: Analýza teorie inflace. DHK - Daňová a Hospodářská Kartotéka, sekce C, 1996, č. 
8, s. 69–72. ISSN: 1210-6739. – nerecenzované periodikum  

30. PAULÍK, T., TULEJA, P.: Měření inflace. DHK - Daňová a Hospodářská Kartotéka, sekce C, 1996, č. 11, s. 
87-91. ISSN: 1210-6739. – nerecenzované periodikum  

31. PAULÍK, T., TULEJA, P.: Politickoekonomický cyklus pohledem ekonomické teorie. Acta Oeconomica N
0
 7. 

Bánská Bystrica: Univerzita Mateja Bela, 2002. s. 76-80. ISBN: 80-8055-592-3. – recenzovaný sborník 

32. PAULÍK, T., TULEJA, P.: Politickoekonomický cyklus pohledem ekonomické teorie. Ekonomická teória a 
prax – dnes a zajtra. Sborník z mezinárodní vědecké konference. CD-ROM. Bánská Bystrica: EF UMB, 
2002. ISBN: 80-8055-639-3. – recenzovaný sborník 

33. PAULÍK, T., TULEJA, P.: Reflexe ke krátkodobému vývoji české ekonomiky Sborník z mezinárodní vědecké 
konference. Ekonomické problémy krajín strednej Európy a Európska únia. Bratislava: EU Bratislava, 
2000. s. 101-106. ISBN: 80-225-1334-2 – recenzovaný sborník  

34. PAULÍK, T., TULEJA, P.: Teorie inflace. DHK - Daňová a Hospodářská Kartotéka, sekce C, 1996, č. 7, s. 58–
62. ISSN: 1210-6739. – nerecenzované periodikum  

35. PAULÍK, T., TULEJA, P.: Vztah inflace a nezaměstnanosti. DHK - Daňová a Hospodářská Kartotéka, sekce 
C, 1996, č. 10, s. 84–86. ISSN: 1210-6739. – nerecenzované periodikum  

36. TULEJA, P. Corporate governance z pohledu ekonomické teorie - vstup do problematiky. Komplexní 
analýza aspektů corporate governance v podmínkách české ekonomiky. Sborník z mezinárodní vědecké 
konference. Karviná: SU OPF, 2008. s. 102-111. ISBN: 978-80-7248-498-0 – recenzovaný sborník 

37. TULEJA, P., DVOROKOVÁ, M.: Česká republika a euro – maratón či krátký sprit?. Nové trendy – nové 
nápady 2009. Sborník z mezinárodní vědecké konference. Znojmo: SVŠE, 2009. s. 192-201. ISBN: 978-80-
87314-04-3. (text na CD-ROM) – recenzovaný sborník 

38. TULEJA, P., GAJDOVÁ, K. Key Indicators of the labour Market of individual Regions in the Czech Republic. 
In: Proceedings of the 11th International Conference „Economic Policy in the European Union Member 
Countries“: Selected Papers. Ostrava: VŠB-Technical University Ostrava, 2013. pp. 369-376. ISBN 978-80-
248-3095-7. – recenzovaný sborník (WoS, Scopus) 

39. TULEJA, P., GAJDOVÁ, K.: Moravskoslezský kraj – region s klesajícím počtem obyvatel. Acta academica 
karviniensia 4/2012. Karviná: SU OPF, 2012. 139-150. ISSN 1212-415X. – recenzovaný časopis 



40. TULEJA, P., GAJDOVÁ, K.: Postavení obyvatel Moravskoslezska a Opolského vojvodství v rámci skupiny 
českých a polských regionů soudržnosti. In: KLÍMOVÁ, V. a V. ŽÍTEK (eds.). XVII. Mezinárodní kolokvium o 
regionálních vědách. Sborník příspěvků. (Hustopeče 18.-20.6.2014). Brno: Masarykova univerzita, 2014. 
s.319-325. ISBN 978-80-210-6840-7. – recenzovaný sborník 

41. TULEJA, P., GAJDOVÁ, K.: Potenciál trhů práce jednotlivých krajů České republiky. In: Proceedings of the 
11th International Scientific Conference Economic Policy in the European Union Member Countries. 
Ostrava: VŠB-Technical University Ostrava, 2013. 11 p. ISBN 978-80-248-3094-0. – recenzovaný sborník 
(WoS, Scopus)   

42. TULEJA, P., KUTSCHERAUER, A., TOMÁNEK, P.: Měření a hodnocení regionálních disparit. In: 
Kutscherauer, A. a kol: Regionální disparity. Disparity v regionálním rozvoji země, jejich pojetí, 
identifikace a hodnocení. Series on Advanced Economic Issues. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2010. s. 101-134.  
ISBN: 978-80-248-2335-5. – kapitola, vědecká monografie 

43. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M., PAULÍK, T.: Phillips´ Curve for the Czech Republic and Possibilities of its 
Application in Prognosis Making. Sborník z mezinárodní vědecké konference. Future of the Banking after 
the Year 2000 in the World and in the Czech Republic. IV. Karviná: OPF SU v Karviné, 1999. s. 58-71. ISBN: 
80-7248-046-4. – recenzovaný sborník  

44. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M.: El rendimiento de la economía checa en le año 2000. Empresas y negocios en 
la República Checa. 2001, č. 4, s. 6-7. ISSN: 1211-3158 (článek byl publikován také v anglické, 
francouzské, německé a ruské jazykové mutaci) – nerecenzovaný časopis 

45. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M.: Komparace ekonomické výkonnosti České republiky a vybraných zemí 
Evropské unie. Firma a konkurenční prostředí. Sekce 2. Úloha podniku v udržitelném rozvoji regionů. 
Sborník z mezinárodní vědecké konference. Brno: Mendelova univerzita, 2003. s. 176-183. ISBN: 80-
7157-696-4 – recenzovaný sborník 

46. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M.: Komparace ekonomické výkonnosti zemí Visegrádské skupiny v letech 1993-
1999 pomocí indexů výkonnosti. Sborník z mezinárodní konference. Národná a regionálna ekonomika III 
(Krajiny Višegrádu a EU). Košice: EF TU a Olympia, a. s., 2000. s. 344-356. ISBN: 80-7099-626-9 – 
recenzovaný sborník  

47. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M.: Makroekonomická analýza. 1. vyd. Karviná: OPF SU v Karviné, 1999. 150 s. 
ISBN: 80-7248-033-2. – recenzované skriptum  

48. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M.: Ordoliberalismus – jedna z možných cest transformace. Acta academica 
karviniensis, 1999, č. 2, s. 212-225. ISSN: 1212-415X. – recenzovaný časopis  

49. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M.: Vývoj na trhu práce v České republice v období transformace. Sborník 
z mezinárodní vědecké konference. Bratislava. (v tisku) – recenzovaný sborník  

50. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M.: Základní principy fungování corporate governance v České republice. Nové 
trendy – nové nápady 2007. Sborník z mezinárodní vědecké konference. Znojmo: SVŠE, 2007. s. 74. ISBN: 
978-80-903914-13. (text na CD-ROM) – recenzovaný sborník 

51. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M.: Zhodnocení výkonnosti České republiky se srovnatelnými státy Evropské unie. 
Sborník s mezinárodní vědecké konference. Transformácia slovenskej ekonomiky a otázky jej zapojenia 
do Európskej únie. Bratislava: EU Bratislava, 2000. s. 384-390. ISBN: 80-225-1261-3. – recenzovaný 
sborník  

52. TULEJA, P., LEBIEDZIK, M.: Zhodnocení výkonnosti vybraných zemí střední a východní Evropy usilujících o 
vstup do Evropské unie. Sborník z mezinárodní konference. Národná a regionálna ekonomika. Košice: 
Olympia a. s., 1999. s. 455-470. ISBN: 80-7099-455-X. – recenzovaný sborník  

53. TULEJA, P., MAJEROVÁ, I., NEZVAL, P.: Základy makroekonomie. 1. vyd. Praha: Computer Press, 2006. 
311 s. ISBN 80-251-0952-6. – vysokoškolská učebnice 

54. TULEJA, P., MAJEROVÁ, I., NEZVAL, P.: Základy makroekonomie. 2. vyd. Brno: BizBooks, 2012, s. 312. 
ISBN 978-80-265-0007-0. – vysokoškolská učebnice 

55. TULEJA, P., MAJEROVÁ, I., NEZVAL, P.: Základy mikroekonomie. 2. aktual. vyd. Brno: Computer Press, 
2011. 272 s. ISBN 978-80-251-3577-8. – vysokoškolská učebnice 

56. TULEJA, P., NEZVAL, P., MAJEROVÁ, I.: Základy mikroekonomie. 1. vyd. Praha: Computer Press, 2005. 272 
s. ISBN 80-251-0603-9. – vysokoškolská učebnice 

57. TULEJA, P., PAULÍK, T.: Komparace výkonnosti České republiky s výkonností vybraných zemí Evropské 
unie. Sborník s mezinárodní vědecké konference. Česká ekonomika na přelomu tisíciletí. Část druhá. 
Brno: MU Brno, 2001. s. 485-500. ISBN: 80-210-2537-9 – recenzovaný sborník   

58. TULEJA, P., PAULÍK, T.: Komparace výkonnosti České republiky s výkonností vybraných zemí Evropské 
unie. in: Paulík a kol.: Regionální rozvoj v podmínkách sbližování a vstupu České republiky do Evropské 



unie. Vědecká monografie. Studia Oeconomica. Karviná: OPF SU Karviná, 2002. s. 104-116.  ISBN: 80-
7248-181-9. – vědecká monografie 

59. TULEJA, P., STARZYCZNÁ, H., VAŠTÍKOVÁ, M.: Teoretická východiska regionálního rozvoje a lokalizační 
teorie. in: Starzyczná a kol.: Exogenní a endogenní faktory regionálního rozvoje – zhodnocení 
empirických zkušeností a teoretických přístupů k pólům rozvoje. Vědecká monografie. Studia 
Oeconomica. Karviná: OPF SU Karviná, 2005. s. 10-24. ISBN: 80-7248-337-4. – vědecká monografie 

60. TULEJA, P., TOMÁNEK, P., FACHINELLI, H., KOUDELA, V.: Integrované indikátory – kvantitativní ověření a 
interpretace. Případová studie. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2010. 109 s. – výzkumná zpráva 

61. TULEJA, P., TVRDOŇ, M. The Czech Labour Market After The Crisis of a Real Economy: Negative 
Development or Return to Steady-state? Acta Universitatis Agriculturae Et Silviculturae Mendelianae 
Brunensis, č. 7. Brno: Mendelova univerzita v Brně, 2011, s. 477-488. ISSN: 1211-8516. – recenzovaný 
časopis 

62. TULEJA, P., TVRDOŇ, M.: Estimating Potential Output and the Natural Rate of Unemployment: the Case 
of the European Union. In The 7th International Scientific Conference "Business and Management 2012". 
Vilnius: Vilnius Gediminas Technical University, 2012. s. 760-767. ISSN 2029-4441. – recenzovaný sborník  

63. TULEJA, P., VAŠTÍKOVÁ, M.: Teoretická východiska regionálního rozvoje. Výzkumná zpráva pro grant 
GA402/03/1143: Exogenní a endogenní faktory regionálního rozvoje - zhodnocení empirických 
zkušeností a teoretických přístupů k pólům rozvoje. Karviná: OPF, 2002. 12 s. – výzkumná zpráva 

64. TULEJA, P.: Aktuální problémy vývoje české ekonomiky. Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a 
podnikání v EU. Sborník z mezinárodní vědecké konference. Karviná: SU OPF, 2010, s. 466-481.  ISBN: 
978-80-7248-631-1. – recenzovaný sborník 

65. TULEJA, P.: Analýza pro ekonomy. 1. vyd. Praha: Computer Press, 2007. 344 s. ISBN 978-80-251-1801-6. 
– vysokoškolská učebnice 

66. TULEJA, P.: Analýza vnější ekonomické rovnováhy České republiky v letech 1993-2003. Mezinárodné 
vzťahy 2004. Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Sborník z mezinárodní vědecké konference. 
Bratislava: Ekonóm, 2005. s. 63. ISBN: 80-225-2037-3. (text na CD-ROM) – recenzovaný sborník 

67. TULEJA, P.: Analýza vývoje české ekonomiky v letech 1993-2001 – vybrané problémy. Sborník z 
mezinárodní konference. Národná a regionálna ekonomika IV. CD-ROM. Košice: EF TU a Slovak section of 
ERSA, 2002. s. 585-594. ISBN: 80-7099-923-3 – recenzovaný sborník 

68. TULEJA, P.: Analýza vývoje odvětvové struktury české ekonomiky v letech 1950-2000. Výzkumná zpráva 
pro Ústav malého a středního podnikání. Karviná: ÚMSP, 2003. 24 s. – výzkumná zpráva 

69. TULEJA, P.: Analýza vývoje odvětvové struktury české ekonomiky v letech 1950-2000. Sborník 
výzkumných prací Ústavu malého a střední podnikaní. Díl 8. Karviná: ÚMSP, 2003. s. 193-207. ISBN: 80-
7248-216-5. – nerecenzovaný sborník 

70. TULEJA, P.: CEFTA - Sdružení zemí středoevropského regionu. Sborník sekce z mezinárodní konference. 
Mezinárodní vědecká konference Ostrava 95. Ostrava: Organizační výbor sekce č. 27, 1995. s. 154–165. 
ISBN: 80-7078-046-0. – nerecenzovaný sborník  

71. TULEJA, P.: Comparaison du niveau économique des pays du groupe de Visegrad. Industrie et commerce 
tchèques. 2001, č. 5, s. 8-10.  ISSN: 1211-2224 (článek byl publikován také v anglické, německé, 
španělské a ruské jazykové mutaci) – nerecenzovaný časopis 

72. TULEJA, P.: Corporate governance v České republice. Increasing Competitiveness or Regional, National 
and International Markets Development – New Challenges. Sborník z mezinárodní vědecké konference. 
Ostrava: EkF VŠB-TU, 2007. s. 22. ISBN: 978-80-248-1457-5. (text na CD-ROM) – recenzovaný sborník 

73. TULEJA, P.: Czech Republic In Respect Of the Real Convergence. In Poloucek, S., Stavarek, D. (eds.): 
Future of the European Monetary Integration. XI. Karviná: OPF SU v Karviné, 2008. s. 830-842. ISBN: 978-
80-7248-444-7. – recenzovaný sborník 

74. TULEJA, P.: Česká a slovenská ekonomika z pohledu kritérií reálné konvergence. Mezinárodné vzťahy 
2007. Energetická politika EÚ a boj proti klimatickým zmenám. Sborník z mezinárodní vědecké 
konference. Bratislava: Ekonóm, 2008. s. 98. ISBN: 978-80-225-2437-7. (text na CD-ROM) – recenzovaný 
sborník 

75. TULEJA, P.: Česká ekonomika a její výkonnost v roce 2000 aneb nastal kýžený obrat? Hospodářská 
politika v tranzitivních ekonomikách III. Sborník referátů z mezinárodního semináře organizovaného 
katedrou národohospodářskou Ekonomické fakulty VŠB-TU Ostrava. Ostrava: KNH, EkF VŠB-TU, 2002. s. 
424-431. ISBN: 80-248-0178-7 – recenzovaný sborník 

76. TULEJA, P.: Česká ekonomika v letech 1993-2001 – ekonomický růst. Transformácia slovenskej 
ekonomiky a otázky jej zapojenia do Európskej únie. Sborník z mezinárodní vědecké konference. 



Systémové podmienky transformácie slovenskej ekonomiky v procese globalizácie. Bratislava: Ekonóm, 
2002. s. 388-397. ISBN: 80-225-1658-9 – recenzovaný sborník 

77. TULEJA, P.: Česká republika a euro ve světle globální krize. Evropská unie po českém předsednictví. 
Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference pořádané u příležitosti 160. výročí založení VŠB-TU 
Ostrava. Ostrava: VŠB-TU, 2009. s. 35. ISBN: 978-80-248-2057-6. (tex na CD-ROM) – recenzovaný sborník 

78. TULEJA, P.: Česká republika na cestě do eurozóny – míra sladěnosti české ekonomiky s eurozónou. 
Mezinárodné vzťahy 2005. Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Sborník z mezinárodní vědecké 
konference. Bratislava: Ekonóm, 2006. s. 94. ISBN: 80-225-2238-4. (text na CD-ROM) – recenzovaný 
sborník 

79. TULEJA, P.: Český model corporate governance. in: Růčková a kol.: Corporate Governance v České 
republice. Praha: Professional Publishing, 2008. s. 62-69.  ISBN: 978-80-86946-87-0. – vědecká 
monografie 

80. TULEJA, P.: Český trh práce pohledem Beveridgeovy křivky. Aktuální trendy pro rozvoj ekonomiky a 
podnikání v Evropské unii. Sborník příspěvků z II. mezinárodní vědecké konference. Karviná: SU OPF, 
2011. s. 199-208. ISBN: 978-80-7248-709-7. – recenzovaný sborník 

81. TULEJA, P.: Dvace tisíc slov o vývoji české ekonomiky. Analýza vývoje vybraných makroekonomických 
problémů v letech 1995-2009. 1. vyd. Olomouc: Moravská vysoká škola Olomouc, 2010. ISBN: 978-80-
87240-66-3. 48 s. – nerecenzovaná publikace 

82. TULEJA, P.: Dynamika sociálně ekonomického rozvoje Moravskoslezského kraje. in: Paulík a kol.: 
Regionální rozvoj v podmínkách sbližování a vstupu České republiky do Evropské unie. Vědecká 
monografie. Studia Oeconomica. Karviná: OPF SU Karviná, 2002. s. 151-167.  ISBN: 80-7248-181-9. – 
vědecká monografie 

83. TULEJA, P.: Economic Standard of the Czech Republic from the Perspective of the Nominal Convergence. 
Acta academica karviniensis, 2006, č. 2, s. 134-146. ISSN: 1212-415X. – recenzovaný časopis 

84. TULEJA, P.: Ekonomická úroveň České republiky z pohledu kritérií reálné konvergence. Mezinárodné 
vzťahy 2006. Aktuálne otázky svetovej ekonomiky a politiky. Sborník z mezinárodní vědecké konference. 
Bratislava: Ekonóm, 2007. s. 694-702. ISBN: 978-80-225-2353-0. (text na CD-ROM) – recenzovaný 
sborník 

85. TULEJA, P.: Ekonomický růst České republiky v letech 1993-2000. Mezinárodné vzťahy 2001. Ekonomická 
a politická integrácia v Európe. Sborník z mezinárodní vědecké konference. Bratislava: Ekonóm, 2002. s. 
263-270. ISBN: 80-225-1541-8 – recenzovaný sborník 

86. TULEJA, P.: Ekonomie – učebnice beroucí v potaz reálie transformujících se ekonomik. Acta academica 
karviniensis, 1999, č. 2, s. 243-244. ISSN: 1212-415X. – recenzovaný časopis  

87. TULEJA, P.: Is the Czech Republic Prepared for Adopting Euro? Acta academica karviniensis, 2007, č. 2, s. 
131-143. ISSN: 1212-415X. – recenzovaný časopis 

88. TULEJA, P.: Kam kráčíš, česká ekonomiko? Nové trendy – nové nápady 2011. Sborník příspěvků z 
mezinárodní vědecké konference. Znojmo: SVŠE, 2011. 397-407.  ISBN: 978-80-87314-20-3. – 
recenzovaný sborník 

89. TULEJA, P.: Komise pro cenné papíry  její role při utváření principů corporate governance v České 
republice. in: Růčková a kol.: Corporate Governance v České republice. Praha: Professional Publishing, 
2008. s. 69-71.  ISBN: 978-80-86946-87-0. – vědecká monografie 

90. TULEJA, P.: Komparace České republiky a Slovenska – porovnání vývoje hrubého domácího produktu 
v letech 1991-1996. Sborník sekce z mezinárodní konference. Teorie a praxe hospodářské politiky. 
Ostrava: VŠB-TU, 1997. s. 181-200. ISBN: 80-7078-463-6. – nerecenzovaný sborník 

91. TULEJA, P.: Komparace ekonomické úrovně České a Slovenské republiky v letech 1993-2000. Sborník 
z mezinárodní vědecké konference u příležitosti 10. výročí založení Slezské univerzity v Opavě. Rozvoj 
regionů v integrující se Evropě. Karviná: OPF SU Karviná, 2001. s. 165-173. ISBN: 80-7248-121-5 – 
recenzovaný sborník 

92. TULEJA, P.: Komparace ekonomické úrovně vybraných zemí střední a východní Evropy a vybraných zemí 
Evropské unie v letech 1993-2001. Vědecká monografie. Studia Oeconomica. Karviná: OPF SU Karviná, 
2002. 224 s. ISBN: 80-7248-182-7. – vědecká monografie 

93. TULEJA, P.: Komparace ekonomické výkonnosti Česka a Slovenska ve srovnání s vybranými zeměmi 
Evropské unie v letech 1993-2002. Mezinárodné vzťahy 2003. Ekonomická a politická integrácia 
v Európe. Sborník z mezinárodní vědecké konference. Bratislava: Ekonóm, 2004. s. 102-103. ISBN: 80-
225-1880-8 – recenzovaný sborník 



94. TULEJA, P.: Komparace ekonomické výkonnosti zemí Visegrádské skupiny a vybraných zemí Evropské unie 
v letech 1993-1999. Doktorská disertační práce. Ostrava: VŠB-TU, 2001. 178 s. – doktorská disertační 
práce 

95. TULEJA, P.: Komparace vývoje trhu práce v České republice a ve vybraných zemích Evropské unie v 
letech 1993-1998. Ekonomika a Spoločnosť. The Journal of Economics and Social Research, 2000, č. 2. 
Banská Bystrica: EF UMB v Banské Bystrici. s. 104-113. ISSN: 1335-7069 – recenzovaný časopis  

96. TULEJA, P.: Komparativní analýza ekonomické výkonnosti České republiky a vybraných zemí usilujících o 
vstup do Evropské unie v letech 1939-1990. Sborník výzkumných prací Ústavu malého a střední 
podnikaní. Díl 7. Karviná: ÚMSP, 2002. s. 184-197. ISBN: 80-7248-175-4. – nerecenzovaný sborník 

97. TULEJA, P.: Komparativní analýza ekonomické výkonnosti České republiky a vybraných zemí usilujících o 
vstup do Evropské unie v letech 1870-1990. Výzkumná zpráva pro Ústav malého a středního podnikání. 
Karviná: ÚMSP, 2002. 25 s. – výzkumná zpráva 

98. TULEJA, P.: Komparativní analýza výkonnosti české a slovenské ekonomiky v letech 1993-2002. 
Tranzitivně ekonomiky v procese Európskej integrácie. Medzinárodná vedecká konferenci při príležitosti 
50. výtočka založenia NHF EU v Bratislave. Bratislava: NHF EU, 2003. s. 161, ISBN: 80-225-2218-X. – 
recenzovaný sborník 

99. TULEJA, P.: Kritéria reálné konvergence a česká ekonomika. Čtyři roky členství zemí střední a východní 
Evropy v Evropské unii: důsledky a nové výzvy pro národní a regionální trhy práce. Sborník z mezinárodní 
vědecké konference. Karviná: SU OPF, 2008. s. 140. ISBN: 978-80-7248-466-9. (text na CD-ROM) – 
recenzovaný sborník 

100. TULEJA, P.: Makroekonomický model České republiky. Sborník z mezinárodní konference. Národná a 
regionálna ekonomika V. CD-ROM. Košice: EF TU a Slovak section of ERSA, 2004. s. 625-638. ISBN: 80-
8073-223-X. – recenzovaný sborník 

101. TULEJA, P.: Makroekonomický model České republiky. Vědecká monografie. Studia Oeconomica. Karviná: 
OPF SU Karviná, 2004. 196 s. ISBN: 80-7248-256-3. – vědecká monografie 

102. TULEJA, P.: Makroekonomický pohled na trh práce České republiky. In Recenzovaný sborník příspěvků X. 
mezinárodní vědecké konference Hospodářská politika v členských zemích Evropské unie. CD-ROM 
Karviná: SU OPF, 2012, s. 606-615. ISBN 978-80-7248-780-6. – recenzovaný sborník  

103. TULEJA, P.: Makroekonomie. Acta academica karviniensia, 2002, č. 2. Karviná: OPF SU v Karviné. s. 241-
243. ISSN: 1212-415X – recenzovaný časopis 

104. TULEJA, P.: Měření regionálních disparit – pohled zpět. Regionální disparity a hospodářské subjekty 
v regionálním rozvoji. Sborník z mezinárodní vědecké konference. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2010. s. 58-73. 
ISBN: 978-80-248-2328-7. – recenzovaný sborník   

105. TULEJA, P.: Měření regionálních disparit – pohled zpět. Regionální disparity. Working Papers No. 9, 
Duben 2011. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2011. s. 55-67. ISSN: 1802-9450 – recenzovaný elektronický časopis 

106. TULEJA, P.: Metodická inovace předmětů modulu magisterské specializace „Analýza pro ekonomy“. Acta 
academica karviniensis, 2006, č. 2, s. 186-191. ISSN: 1212-415X. – recenzovaný časopis 

107. TULEJA, P.: Metody hodnocení regionálních disparit v ČR. In: Teorie, identifikace, klasifikace a hodnocení 
regionálních disparit. Průběžná výzkumná zpráva. Výzkumná zpráva pro projekt WD-55-07-01: 
Regionální disparity v územním rozvoji ČR – jejich vznik, identifikace a eliminace. Ostrava: EkF VŠB-TU, 
2008. s. 34-39 – výzkumná zpráva 

108. TULEJA, P.: Metody měření regionálních disparit v územním rozvoji České republiky. Regionální disparity. 
Working Papers No. 3, Prosinece 2008. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2008. s. 15-33. ISSN: 1802-9450 – 
elektronický časopis 

109. TULEJA, P.: Možnosti a perspektivy vstupu České republiky do Eurozóny. Sborník z mezinárodní 
konference. Národná a regionálna ekonomika VI. CD-ROM. Košice: EF TU, 2006. s. 410-417. ISBN: 80-
8073-721-5. – recenzovaný sborník 

110. TULEJA, P.: Možnosti měření regionálních disparit – nový pohled. REGIONÁLNÍ DISPARITY – jejich pojetí, 
klasifikace a měření. Sborník z mezinárodní vědecké konference. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2008. s. 1-10. ISBN 
978-80-248-1890-0. – recenzovaný sborník 

111. TULEJA, P.: Možnosti měření regionálních disparit – nový pohled. Regionální disparity. Working Papers 
No. 5, Květen 2009. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2009. s. 62-70. ISSN: 1802-9450 – elektronický časopis 

112. TULEJA, P.: Možnosti měření regionálních disparit. Aktuální aspekty české a světové ekonomiky. Sborník 
z mezinárodní vědecké konference. Liberec: EF TU, 2009. s. 530-539. ISBN: 978-80-7373-536-5. (text na 
CD-ROM) – recenzovaný sborník 



113. TULEJA, P.: Nástin hospodářského vývoje v zemích Visegrádské skupiny v letech 1945-1990 (srovnávací 
analýza). Acta academica karviniensia, 2001, č. 1. Karviná: OPF SU v Karviné. s. 160-171. ISSN: 1212-
415X – recenzovaný časopis  

114. TULEJA, P.: Nástin vývoje odvětví průmyslu v České republice v letech 1950-1989. Acta Oeconomica 
Cassoviensia N

0
 7. Košice: EU, PHF, 2003. s. 319-328. ISBN: 80-225-1713-5. – recenzovaný časopis 

115. TULEJA, P.: Nástin vývoje odvětví zemědělství v České republice v letech 1970-1999. Sborní referátů 
z mezinárodní konference. Malé a střední podniky před a po vstupu do Evropské unie. Karviná: OPF SU 
v Karviné, 2003. s. 151-157. ISBN: 80-7248-194-0 – recenzovaný sborník 

116. TULEJA, P.: Nástin vývoje odvětvové struktury v České republice v letech 1945-1989. Acta academica 
karviniensia, 2001, č. 2. Karviná: OPF SU v Karviné. s. 124-135. ISSN: 1212-415X – recenzovaný časopis 

117. TULEJA, P.: Návrh metod měření regionálních disparit v územním rozvoji České republiky. Výzkumná 
zpráva pro projekt WD-55-07-01: Regionální disparity v územním rozvoji ČR – jejich vznik, identifikace a 
eliminace. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2007. 22 s. – výzkumná zpráva 

118. TULEJA, P.: Několik vět aneb postřehy k výuce hospodářské politiky na katedře národohospodářské. 
Sborník z mezinárodního semináře. Skúsenosti z výuky hospodárskej politiky. Bratislava: 
Národohospodářská fakulta EU, 1996. s. 23-25 – recenzovaný sborník 

119. TULEJA, P.: Několik vět k výuce modulu navazující magisterské specializace „Analýza pro ekonomy“. 
Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Nové trendy – nové nápady 2006. Znojmo: SVŠE, 
2006. s. 263-275. ISBN: 80-239-8268-0 – recenzovaný sborník 

120. TULEJA, P.: Nová institucionální ekonomie jako východisko pro studium problematiky corporate 
governance. in: Růčková a kol.: Corporate Governance v České republice. Praha: Professional Publishing, 
2008. s. 17-23.  ISBN: 978-80-86946-87-0. – vědecká monografie 

121. TULEJA, P.: Oikonomikos 2010 – multimediální podpora výuky. Nové trendy – nové nápady 2010. Sborník 
příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Znojmo: SVŠE, 2010. 505-512.  ISBN: 978-80-87314-12-8. – 
recenzovaný sborník 

122. TULEJA, P.: Porovnání vývoje a složení HDP zemí CEFTA a vybraných zemí Evropské unie v letech 1991-
1996. Acta Oeconomica N

0
 5. Bánská Bystrica: Univerzita Mateja Bela, 1999. s. 39-47. ISBN: 80-8055-

272-X. – recenzovaný sborník 
123. TULEJA, P.: Postavení České republiky v rámci Evropské unie. Výzkumná zpráva pro grant 

GA402/03/1143: Exogenní a endogenní faktory regionálního rozvoje - zhodnocení empirických 
zkušeností a teoretických přístupů k pólům rozvoje. Karviná: OPF, 2004. 16 s. – výzkumná zpráva 

124. TULEJA, P.: Postavení České republiky v rámci Evropské unie. in: Starzyczná a kol.: Exogenní a endogenní 
faktory regionálního rozvoje – zhodnocení empirických zkušeností a teoretických přístupů k pólům 
rozvoje. Vědecká monografie. Studia Oeconomica. Karviná: OPF SU Karviná, 2005. s. 34-49. ISBN: 80-
7248-337-4. – vědecká monografie 

125. TULEJA, P.: Praktická aplikace metod hodnocení regionálních disparit. Acta academica karviniensia, 
2010, č. 1, s. 496-509. ISSN: 1212-415X. – recenzovaný časopis 

126. TULEJA, P.: Praktická aplikace vybraných metod měření regionálních disparit na oblast sociální 
vybavenosti regionů. Regionální disparity. Working Papers No. 7, Červenec 2010. Ostrava: EkF VŠB-TU, 
2010. s. 5-23. ISSN: 1802-9450 – recenzovaný elektronický časopis 

127. TULEJA, P.: Protekcionismus. in: Matusiková, L., Tuleja, P.: Spotřebitelský protekcionismus 
prostřednictvím značky „Czech Made“. Karviná: SU OPF, 2009. s. 9-25.  ISBN: 978-80-7248-566-6. – 
kapitola, vědecká monografie 

128. TULEJA, P.: Přijetí eura ve stínu krize reálné ekonomiky. Hospodářská politika v zemích EU: Sborník 
příspěvků. VIII. mezinárodní vědecká konference. Karviná: SLU OPF, 2010. s. 483-492. ISBN: 978-80-7248-
601-4. – recenzovaný sborník 

129. TULEJA, P.: PS2: Aplikace výbrazných metod sledování a hodnocení regionálních disparit. Případová 
studie. Výzkumná zpráva pro projekt WD-55-07-01: Regionální disparity v územním rozvoji ČR – jejich 
vznik, identifikace a eliminace. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2009. 122 s. – výzkumná zpráva 

130. TULEJA, P.: Reálná konvergence Česka a Polska k eurozóně. The Real Convergence of the Czech Republic 
and Poland to the Euro-zone. Znojmo: SVŠE, 2007. s. 75. ISBN: 978-80-903914-1-3. (text na CD-ROM) – 
recenzovaný sborník 

131. TULEJA, P.: Reálná konvergence České republiky k Eurozóně ve stínu hospodářské krize. Hospodářská 
politika v zemích EU: Ekonomická krize – výzvy budoucnosti. Sborník z mezinárodní vědecké konference. 
Ostrava: VŠB-TU, 2009. s. 1-9. ISBN: 978-80-248-2022-4. (text na CD-ROM) – recenzovaný sborník 



132. TULEJA, P.: Reflexe ke komparativní ekonomii jako samostatné ekonomicko vědní disciplíně. 
Národohospodářský obzor, 2001, č. 0. Brno: ESF MU Brno a OPF SU Karviná. s. 63-72. ISSN: 1213-2446 – 
recenzovaný časopis 

133. TULEJA, P.: Regionální disparity a možnost jejich měření. Nové trendy – nové nápady 2009. Sborník 
z mezinárodní vědecké konference. Znojmo: SVŠE, 2009. s. 182-191. ISBN: 978-80-87314-04-3. (text na 
CD-ROM) – recenzovaný sborník 

134. TULEJA, P.: Regionální disparity pohledem integrovaného indikátoru INI 8 – Nezaměstnanost. Nové 
trendy – nové nápady 2010. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Znojmo: SVŠE, 2010. 
491-504.  ISBN: 978-80-87314-12-8. – recenzovaný sborník 

135. TULEJA, P.: Statisticko-ekonometrický model české ekonomiky. Sborník výzkumných prací Ústavu malého 
a střední podnikaní. Díl 9. Karviná: ÚMSP, 2004. s. 213-227. ISBN: 80-7248-274-2. – nerecenzovaný 
sborník 

136. TULEJA, P.: Statisticko-ekonometrický model české ekonomiky. Výzkumná zpráva pro Ústav malého a 
středního podnikání. Karviná: ÚMSP, 2004. 38 s. – výzkumná zpráva 

137. TULEJA, P.: Systém řízení akciových společností v České republice. Liberecké ekonomické fórum 2007. 
Sborník příspěvků. Liberec: Hospodářská fakulta, Technická univerzita Liberec, 2007. s. 473-479. ISBN: 
978-80-7372-243-2. (text na CD-ROM) – recenzovaný sborník 

138. TULEJA, P.: The Czech Republic on the Road to the Euro-zone – Nominal Convergence Criteria. In 
Poloucek, S., Stavarek, D. (eds.): Future of the Banking after the Year 2000 in the World and in the Czech 
Republic. X. Karviná: OPF SU v Karviné, 2005. s. 1939-1954. ISBN: 80-7248-342-0. – recenzovaný sborník 

139. TULEJA, P.: Trh práce Moravskoslezského kraje pohledem Beveridgeovy křivky. In XV. mezinárodní 
kolokvium o regionálních vědách. Sborník příspěvků. (Valtice 20. -22.6.2012). Brno: MU, 2012, s. 444-
454. ISBN 978–80–210–5875–0. – recenzovaný sborník  

140. TULEJA, P.: Vybraná témata z mikroekonomie v grafech a pojmech. 1. vyd. Valašské Meziříčí: Aldebaran, 
2003. 170 s. ISBN: 80-903117-4-1. – vysokoškolská učebnice 

141. TULEJA, P.: Vybrané problémy vývoje na trzích práce vybraných zemí východní a střední Evropy 
usilujících o vstup do Evropské unie v letech 1993-1998. Sborní s mezinárodní konference. Česká 
ekonomika 2000 – očekávání – skutečnosti – perspektivy. 1. díl. Karviná: OPF SU v Karviné, 2000. s. 117-
126. ISBN: 80-7248-059-6 – recenzovaný sborník 

142. TULEJA, P.: Výkonnost české ekonomiky v letech 1995-2002. Hospodářská politika v tranzitivních 
ekonomikách IV. Sborník referátů z mezinárodního semináře organizovaného katedrou 
národohospodářskou Ekonomické fakulty VŠB-TU Ostrava. Ostrava: KNH, EkF VŠB-TU, 2003. s. 349-356. 
ISBN: 80-248-0398-4. – recenzovaný sborník 

143. TULEJA, P.: Vymezení pojmu corporate governance. in: Růčková a kol.: Corporate Governance v České 
republice. Praha: Professional Publishing, 2008. s. 9-17.  ISBN: 978-80-86946-87-0. – vědecká monografie 

144. TULEJA, P.: Vývoj české ekonomiky ve stínu krize reálné ekonomiky. Hospodářská politika v zemích EU. 
Na cestě z krize? Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2011. s. 
561-572. ISBN: 978-80-248-2458-1. – recenzovaný sborník 

145. TULEJA, P.: Vývoj hrubého domácího produktu v České republice a na Slovensku v letech 1991-1996. 
Acta academica karviniensis, 1998, č. 1. Karviná: OPF SU v Karviné. s. 267-278. ISBN: 80-7248-002-2. – 
recenzovaný časopis 

146. TULEJA, P.: Země eurozóny z pohledu kritérií nominální konvergence. Increasing Competitiveness or 
Regional, National and International Markets Development – New Challenges. Sborník z mezinárodní 
vědecké konference. Ostrava: EkF VŠB-TU, 2007. s. 164. ISBN: 978-80-248-1457-5. (text na CD-ROM) – 
recenzovaný sborník 

147. TVRDOŇ, M., TULEJA, P., VERNER, T.: Ekonomická výkonnost a trh práce v kontextu ekonomické krize: 
zkušenosti ze zemí Visegradské čtyřky. E+M Ekonomie a Management, roč. 15, č. 3. Liberec: Technická 
univerzita v Liberci, 2012, s. 16-31. ISSN 1212-3609. IF 0,341. – impaktovaný časopis  

148. WOJKOWSKÁ, I., TULEJA, P.: Transformace a fiskální politika v České republice (1990-1994). Sborník 
abstraktů (sekce 27-37). Mezinárodní vědecká konference pořádaná k 50. výročí přemístění VŠB-TU do 
Ostravy. Ostrava: VŠB-TU Ostrava, 1995. s. 27/13–27/14. – nerecenzovaný sborník 

 

 

 



STRUKTUROVANÝ ŽIVOTOPIS 

Prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

příjmení Kraft 

jméno Jiří 

tituly prof., Ing., CSc. 

datum a místo narození 14. 1. 1956, Praha, ČR 

bydliště Kopretinová 210/VIII, 290 01 Poděbrady, Česká republika 

 

PŘEHLED DOSAŽENÉHO VZDĚLÁNÍ, VĚDECKÝCH A PEDAGOGICKÝCH TITULŮ 

1971-1975 Střední průmyslová škola stavební v Praze, obor vodní stavby 

1975-1979 Vysoká škola ekonomická v Praze, obor Politická ekonomie 

obhájený titul: inženýr ekonomie 

1989 Univerzita Karlova, obor politická ekonomie 

obhájený titul: kandidát ekonomických věd 

1997 Vysoká škola ekonomická v Praze, obor Národní hospodářství 

habilitován docentem 

téma habilitační práce: Evropská unie – cesty a okolnosti jejího dosahování 

2002 Technická univerzita v Liberci, obor Podniková ekonomika a management 

jmenován profesorem 

téma profesorské přednášky: Firma v makroekonomickém prostředí 

 

PŘEHLED DOSAVADNÍ PRAXE 

1979 - 1993 Univerzita Karlova, FTVS (asistent, odborný asistent) 

1993 - dosud Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta (odborný asistent, 
docent, profesor) 

 proděkan pro vědu a výzkum (1996-2002) 

 vedoucí katedry ekonomie (2000 – dosud) 

 děkan (2002 – 2005) 

 prorektor (2006 - dosud) 

1993 - dosud externí akademický pracovník Univerzity Karlovy, FTVS (odborný 
asistent, docent, profesor) 



PŘEHLED PŮSOBENÍ V ZAHRANIČÍ 

1990  Univerzita Karlova ve spolupráci s britskými a americkými  univerzitami 
- získání mezinárodního certifikátu k výuce ekonomie 

1993  KU Tübingen (SRN) – odborná stáž (V/93-VI/93) Aktuální ekonomické 
problémy zemí západní Evropy 

1995 Deutsche Landesbank Hannover (SRN) – odborná stáž (XI/95-XII/95) 
Problematika vytváření měnové unie zemí EU 

2001   Kauno Technologijos Universitetas Ekonomikos ir Vadybos Fakultetas 
Lithuania  - odborná stipendijní stáž (IV/01), mezivládní dohoda 

2001 člen Bewerbungskommision zur Besetzung der C-3 Professor IHI 
Zittau 

 

PŘEHLED ČLENSTVÍ VE VĚDECKÝCH, OBOROVÝCH A REDAKČNÍCH RADÁCH 

1998 - dosud člen vědecké rady EF TU v Liberci 

1998 - dosud člen vědecké rady FAME UTB Zlín 

1998 - 2004 člen vědecké rady FSE UJEP Ústí nad Labem 

2002 - dosud člen vědecké rady Technické univerzity v Liberci 

2002 - 2005 předseda Vědecké rady EF TU v Liberci 

2003 - 2006 člen vědecké rady Univerzity Pardubice 

1999 - 2011 člen vědecké rady UJEP v Ústí nad Labem 

1999 - dosud člen vědecké rady TF TU v Liberci 

2002 - 2007 člen vědecké rady FES Univerzity Pardubice 

2002 - dosud člen vědecké rady FIM Univerzity Hradec Králové 

2008 - dosud člen vědecké rady Univerzity Hradec Králové 

2001 - dosud člen vědecké rady TU Dresden - IHI Zittau (SRN) 

2014 - dosud člen správní rady TU Dresden - IHI Zittau (SRN) 

  

1998 - dosud člen oborové rady doktorského studijního programu Ekonomika a řízení 
podniku HF TU v Liberci 

2000 - dosud člen oborové rady doktorského studijního programu Hospodářská 
politika a správa, obor Pojišťovnictví HF TU v Liberci 

2000 - dosud člen oborové rady doktorského studijního programu Ekonomika a 
management FAME UTB ve Zlíně 

2000 - dosud člen oborové rady doktorského studijního programu Systémové 
inženýrství a informatika (společný program HF TUL, FES Univerzity 



Pardubice a FIM UHK 

2003 - dosud člen oborové rady doktorského studijního programu Hospodářská 
politika a správa, obor Regionální a veřejná ekonomie FES Univerzity 
Pardubice 

2013 - dosud člen oborové rady doktorského studijního programu Elektrotechnika a 
informatika - obor Řízení a ekonomika podniku FEL ČVUT Praha 

  

1997 - 2002 člen redakční rady časopisu E+M Ekonomie a management (ČR) 

2002 - 2005 šéfredaktor časopisu E+M Ekonomie a management (ČR) 

2006 – dosud člen redakční rady časopisu Inžineriné Ekonomika (Litva) 

2010- dosud předseda vědecké redakce TU v Liberci 

2011 - dosud člen redakční rady mezinárodního vědeckého časopisu Creative and 
Knowledge Society (Slovensko) 

2011 - dosud člen redakční rady vědeckého časopisu Kreativnaja ekonomika (Rusko) 

 

 

PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH AKTIVIT 

Dříve přednášející předmětů Mikroekonomie I, II, Makroekonomie I. II, Světová ekonomika, 
Vývoj ekonomických teorií, Hospodářská politika. 

 

Nyní přednášející v doktorských studijních programech - předměty: Vybrané problémy 
ekonomické teorie, Integrační trendy ve světové ekonomice, Vybrané otázky ekonomické 
teorie, Ekonomie III. 

 

 

 

PŘEHLED ŘEŠENÝCH VÝZKUMNÝCH PROJEKTŮ 

GAČR – řešitel (2009-2011) 

Vývoj ekonomické teorie v kontextu ekonomické integrace a globalizace. 

 

GAČR – člen řešitelského týmu (2005-2006) 

Globalizační a integrační procesy ve specifickém ekonomickém prostředí Euroregionu Nisa. 

 



TAČR – řešitel (2014-2015) 

Regionální cenový index jako indikátor reálných sociálních a ekonomických disparit 

 

MMR ČR – vedoucí dílčího týmu (2009-2011) 

Inovační přístup k řešení disparit na úrovni regionů. 

 

MMR ČR – člen řešitelského týmu (2004-2006) 

Regenerace neindustriálních deprimovaných zón jako část regionální rozvojové strategie. 

 

MŠMT – vedoucí části Makroekonomie výzkumného záměru HF (1999-2004) 

Ekonomické problémy transformace české ekonomiky se zaměřením na specifika Euroregionu Nisa. 

 

 

 

 

Poděbrady, 11.12. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



prof. Ing. Iva Živ ělová, CSc. 

Vzdělání: 
Ing.  ─ 1995       PEF VŠZ v Brně, provoz a ekonomika zemědělství 

CSc. ─ 1979       PEF VŠZ v Brně, odvětvová a průřezová ekonomika 

doc. ─  1995       PEF VŠZ v Brně, podniková ekonomika a management 

prof. ─ 2002       PEF MZLU v Brně, podniková ekonomika a management      

 

Odborná praxe: 

1968 ─ 1969       ČSSS Bruntál, OZ Moravský Beroun, praktikantka 

1969 ─ 1975       AF VŠZ  Brno, studijní pobyt  

1975 ─ dosud     PEF, FRRMS MENDELU, odborný asistent, docent, profesor 

 

Odborné stáže v zahraničí: 

Krátkodobé studijní a výzkumné pobyty: Dánsko - University of Southern Denemark, 

Esbjerg, Belgie, Holansko - Wageningen University, Švýcarsko - FIBL Fric,  Francie - INRA 

Lille, Švédsko-Norsko, Čína- UIBE Peking 

 

Funkce na fakultě: 

Současně zastává funkci proděkanky pro studijní záležitosti, v letech 2009 až 2012 byla 

děkankou této fakulty.  

 

Pedagogická činnost: 

Je garantkou předmětů: Podnikové finance, Živnostenské podnikání a Podniková ekonomika 

na Fakultě regionálního rozvoje a mezinárodních studií, Agronomické fakultě, Zahradnické 

fakultě a Institutu celoživotního vzdělávání Mendelovy univerzity v Brně a předmětu 

Finanční řízení podniku v agrobyznysu na Agronomické fakultě. Vedla desítky bakalářských 

a diplomových prací. Byla školitelkou 8 úspěšně obhájených doktorských prací, v současné 

době je školitelkou 1 doktorské práce. 

 

Ostatní činnost: 

Je členkou vědeckých rad, oborových rad studijních programů i komisí pro státní zkoušky v 

bakalářském, magisterském i doktorském studiu na různých fakultách ekonomického 

zaměření i členkou komisí pro obhajoby doktorských disertačních prací. 



Publikační činnost: 

ŽIVĚLOVÁ, I., JÁNSKÝ, J. Konkurenceschopnost okresu Znojmo. In Firma a konkurenční prostředí 2009 - 3. 
část. 1. vyd. Brno: MSD, s. r. o., 2009, s. 231--238. ISBN 978-80-7392-086-9. 

ŽIVĚLOVÁ, I. Methodological approaches to economic analysis of business. ICABR 2009. [CD-
ROM]. In ICABR 2009. 2009. s. 255. 

JÁNSKÝ, J., HUBÍK, S., ŽIVĚLOVÁ, I. Metodologické přístupy k identifikaci zdrojů regionálních disparit. 
Working Papers Regionální disparity. [online]. In Working Papers Regionální disparity. 2009. sv. 4, s. 23--33. 
URL: http://disparity.vsb.cz/cz/working-papers/. 

JÁNSKÝ, J., ŽIVĚLOVÁ, I. Některé aspekty ochrany životního prostředí v Jihomoravském kraji.  [CD-
ROM]. In Úloha územných samospráv v regionálnom rozvoji. s. 1--9. ISBN 978-80-8083-916-1. 

JÁNSKÝ, J., ŽIVĚLOVÁ, I. Přístupy k mezipodnikové komparaci. In Invence - Inovace - Investice: od recese 
k prosperitě. 1. vyd. Ostrava: VŠB - TU Ostrava, 2009, s. 56--60. ISBN 978-80-248-1977-8. 

JÁNSKÝ, J., LÉTALOVÁ, P., ŽIVĚLOVÁ, I. Rozdíly ekonomické výkonnosti zemědělství mezi regiony České 
republiky. In Sborník z mezinárodní věděcké konference Agrární perspektivy XVIII. Strategie pro budoucnost. 
Praha: ČZU, 2009, s. 1--4. ISBN 978-80-213-1965-3. 

JÁNSKÝ, J., LÉTALOVÁ, P., ŽIVĚLOVÁ, I. Řešení vybraných problémů ochrany životního prostředí 
v Jihomoravském kraji. In ŽUFAN, P. Firma a konkurenční prostředí 2009 - 3. část. Brno: MSD, s. r. o., 2009, 
s. 69--75. ISBN 978-80-7392-086-9. 

ŽIVĚLOVÁ, I., JÁNSKÝ, J. Vývoj disparit v kvalitě života v okresech Jihomoravského kraje. In Účetnictví 
a reporting udržitelného rozvoje. Praha: MŽP ČR, 2009, s. 978--986. ISBN 978-80-86131-82-5. 

ŽIVĚLOVÁ., Životní prostředí v krajích České republiky.  [CD-ROM]. In Region v rozvoji společnosti. s. 335--
341. ISBN 978-80-7375-330-6. 

ŽIVĚLOVÁ, I. Ekonomická analýza - nástroj řízení podniku.  [CD-ROM]. In Nové trendy - nové nápady 2010. 
s. 620--622. ISBN 978-80-87314-12-8. 

ŽIVĚLOVÁ, I. Quality of life and the environment in the Czech Republic.  [CD-ROM]. In ICABR 2010. 
s. 1112--1118. ISBN 978-80-7375-436-5. 

ŽIVĚLOVÁ, I. Vývoj ekonomické výkonnosti Jihomoravského kraje.  [CD-ROM]. In REGION V ROZVOJI 
SPOLECNOSTI 2010. s. 308--312. ISBN 978-80-7375-435-8. 

ŽIVĚLOVÁ, I. Comparison of the development of economic performance of the regions of the Czech 
Republic.  [CD-ROM]. In ICABR 2011. s. 845--849. ISBN 978-80-7375-603-1. 

ŽIVĚLOVÁ, I. Faktory ovlivňující výkonnost Jihomoravského kraje. Acta Universitatis Agriculturae et 
Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2011. sv. LIX, č. 4, s. 379--385. ISSN 1211-8516. 

ŽIVĚLOVÁ, I. Investice do rozvoje dopravní infrastruktury. In Sborník z konference "Riziká a príležitosti 
agrosektora v podmienkach finačnej a hospodárskej krízy". SPU Nitra: SPU Nitra, 2011, s. 40--43. ISBN 978-
80-552-0716-2. 

SABOLOVIČ, M., ŽIVĚLOVÁ, I., CHMELÍKOVÁ, G. Moderní přístupy a techniky ekonomické analýzy 
podniku. 1. vyd. Brno: CERM, s.r.o., 2011. 100 s. ISBN 978-80-7204-771-0. 

PAVELKOVÁ, E., ŽIVĚLOVÁ, I. Posouzení ekonomické efektivnosti výroby elektrické energie z odpadního 
tepla. Elektrorevue. 2011. sv. 16, č. 16, s. 1--8. ISSN 1213-1539. 



ŽIVĚLOVÁ, I. Úloha vzdělávání v regionálním rozvoji.  [CD-ROM]. In Sborník příspěvků z mezinárodní 
vědecké konference Region v rozvoji společnosti 2011. s. 311--315. ISBN 978-80-7375-548-5. 

ŽIVĚLOVÁ, I. Faktory ovlivňující vývoj nezaměstnanosti v České republice.  [CD-ROM]. In Sborník příspěvků 
z mezinárodní vědecké konference Region v rozvoji společnosti 2012 . s. 302--307. ISBN 978-80-7375-652-9. 

MAZEQUE – PAVELKOVÁ, E., ŽIVĚLOVÁ, I. Posouzení ekonomické efektivnosti výroby elektrické energie 
z odpadního tepla a fotovoltaických panelů. In Ekonomika a řízení podniku ve 21. století. Ostrava: VŠB TU 
Ostrava, 2012, ISBN 978-80-248-2768-1. 

FIALA, R., PROKOP, M., ŽIVĚLOVÁ, I. The relationship between inter-organizational trust and performance. 
Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2012. sv. 60, č. 4, s. 89--98. ISSN 1211-
8516. 

ŽIVĚLOVÁ, I., CRHOVÁ, M. Organic food market in the Czech Republic. Acta Universitatis Agriculturae et 
Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2013. sv. 61, č. 2, s. 539--546. ISSN 1211-8516. 

ŽIVĚLOVÁ, I. Socio-economic development of regions in the Czech Republic. In Proceedings from VIII. 
International Conference on Applied Business Research. Brno: Mendel University in Brno, 2013, s. 608--613. 
ISBN 978-0-620-55419-0. 

ŽIOVĚLOVÁ, I. Investmens into education in the Czech Republic. In IX. International Conference on Applied 
Business Research ICABR 2014. 2014. 

MAZEQUE – PAVELKOVÁ, E., ŽIVĚLOVÁ, I. Pricing electric power in theE Czech republic and in selected 
countries. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis. 2014. ISSN 1211-8516. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


